

16 listopada 2015



## Niezwykłe skarby w Gabinetce Numizmatycznym

Denar rzymski znaleziony w Połańcu, talar Jakuba Kettlera księcia Kurlandii i Semigalii, czy dwuzłotówka z okresu Księstwa Warszawskiego wybita podczas oblężenia Zamościa w 1813 roku - to tylko część najciekawszych i najcenniejszych zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach, które znajdą się w Gabinetce Numizmatycznym - pierwszej w historii muzeum stałej wystawie przedstawiającej monety i banknoty w ich obiegu od czasów starożytnych do 1990 roku. Otwarcie wystawy w czwartek, 19 listopada godzinie 18. Do zapoznania się z kolekcją na konferencji prasowej zachęcał dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach Robert Kotowski.

Wystawa jest realizowana z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu Edukacji Ekonomicznej. W poniedziałek, 16 listopada dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach Robert Kotowski zapraszał mieszkańców regionu do zapoznania się ze zbiorami, które w całości są własnością muzeum. W sumie, wystawa będzie składać się z 47 tysięcy eksponatów.

- Eksponaty numizmatyczne w historii muzeum odgrywały istotną rolę. W 1985 roku funkcjonował dział numizmatyki. Pozostała po nim bogata kolekcja zbiorów wartościowych, które nas wyróżniają. Wystawa będzie składać się z monet, banknotów, medali, skarbów - mówił **Robert Kotowski**.

Ekspozycja opowie historię pieniądza oraz pokaże jak rozwijała się numizmatyka w okresach m.in. dynastii Piastów i Jagiellonów, epoki Wazów. Zaprezentuje obieg pieniądza na Ziemiach Polskich z akcentem na region świętokrzyski.

- Zaprezentujemy nasze skarby, także te znalezione w regionie świętokrzyskim jako punkt wyjścia dla opowieści o historii pieniądza na naszych ziemiach - mówi **Paweł Grzesik**, kurator wystawy, kierownik działu Historii. - Na wystawie pokażemy skarby w Cesarstwie Rzymskim, które charakteryzują się również bogatą ikonografią. W zbiorach znajduje się cenny denar rzymski znaleziony w Połańcu, talar Jakuba Kettlera księcia Kurlandii i Semigalii, czy dwuzłotówka z okresu Księstwa Warszawskiego wybita podczas oblężenia Zamościa w 1813 roku - dodaje kurator.

Skarby na ekspozycji będą stanowić ponad 22 tysiące obiektów. Wystawa pokaże monety w różnym kontekście m.in. społecznym i gospodarczym, czyli jak się zmieniały i jaki miały wpływ na kraj.

Zwiedzający zobaczą również monety z okresu Dwudziestolecia Międzywojennego, które wyglądają jak dzieła sztuki. W tym czasie projektowane były przez artystów.

**Izabela Wójcik**, koordynator projektu, zastępca kierownika działu Edukacji przedstawiła edukacyjną część wystawy. "Historia zaklęta w monetach" to projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym i młodzieży szkolnej. Zakłada stworzenie gabinetu numizmatycznego i prowadzenie w nim cyklicznych zajęć edukacyjnych oraz organizację tematycznego konkursu plastycznego. - Zajęcia mają pokazać, że warto rozwijać swoją wiedzę, która ma realne przełożenie na jakość życia - mówi Izabela Wójcik, koordynator projektu.

Szczegóły dotyczące projektu edukacyjnego - ["Historia zaklęta w monetach"](#)

